
 
 
g 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ТРУДЯЩИХСЯ АВИАЦИОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ» 

(ПРОФАВИА) 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   

11 октября 2023 г. Москва № 21-06  

   

Об итогах Отраслевого конкурса на 
лучшее литературное произведение о 
символе профсоюза - Авиошке 

  

 
В соответствии с постановлением президиума ЦК профсоюза от 12.10.2022 

№10-11 с 12.10.2022 по 31.08.2023 в профсоюзе состоялся Отраслевой конкурс на 
лучшее литературное произведение о символе профсоюза - Авиошке. 

На конкурс было представлено 46 работ: 36 – в стихах, 8 – в прозе и 2 – в 
жанре публицистики. 

 
Заслушав информацию жюри о результатах Конкурса, президиум 

Центрального комитета профсоюза п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Наградить почетными дипломами и денежными премиями: 

1.1. в номинации «Проза»: 

– победителя - Аюпову Диану Григорьевну, инженера по качеству ПАО 

«МЗИК», 15 тысяч рублей; 

- лауреата - Фролову Юлию Сергеевну, мастера участка Филиала ПАО «Ил» 

- Авиастар, 5 тысяч рублей; 

- лауреата - Рыжкову Светлану Владимировну, старшего бухгалтера цеха 

105 ПАО «ОДК-Сатурн», 5 тысяч рублей; 

- лауреата - Маранцеву Татьяну Михайловну, начальника бюро по 

социально-оздоровительной работе АО «СЭПО», 5 тысяч рублей. 

1.2. в номинации «Поэзия»: 

- победителя - Лебедева Илью Сергеевича, инженера-конструктора 1 

категории отдела главного конструктора АО «ЛЕПСЕ», 15 тысяч рублей; 

- лауреата - Батраева Руслана Рафаэлевича, главного инженера проекта 

отдела главного энергетика АО «ЛЕПСЕ», 5 тысяч рублей; 

- лауреата – Александрову Наталью Сергеевну, лаборанта цеха №7 ОАО 

«Казанский завод «Электроприбор», 5 тысяч рублей; 

- лауреата - Косову Светлану Григорьевну, инженера-технолога цеха №6 

АО «КВЗ», 5 тысяч рублей; 

- лауреата - Ягина Вадима Евгеньевича, заместителя председателя 

Татарстанской республиканской организации профсоюза, 5 тысяч рублей. 



1.3. В номинации «Публицистика»: 

- победителя - Камкову Елену Николаевну, распределителя работ цеха 711 

ПАО «ОДК-Сатурн», 15 тысяч рублей; 

- лауреата – Юмакулову Ольгу Шавкятьевну, начальника информационно-

аналитического бюро отдела №486 ООО «СЭПО-ЗЭМ», 5 тысяч рублей. 

1.4. приз жюри – Байбаровой Белле Юрьевне, штамповщику цеха 11 АО 

«ОДК-СТАР», 5 тысяч рублей. 

 

2. Наградить благодарственными письмами активных участников конкурса. 

 

3. Финансовому отделу выделить из членских профсоюзных взносов 

денежные средства организациям, ставшим победителями в конкурсе, в общей 

сумме 90 000 рублей. Расходы отнести на статью «Информационная работа». 

 

4. Отделу информационной работы профсоюза (Киселёв И.Н.) 

опубликовать информацию об итогах Отраслевого конкурса на лучшее 

литературное произведение о символе профсоюза - Авиошке. 

 

 

 

Председатель профсоюза                                                            А.В. Тихомиров 
 

 

    

 


